



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 г. № 281

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265, от 30.10.2020 № 284, от 06.11.2020 № 287, от 11.11.2020 № 293, от 18.11.2020 № 302, от 01.12.2020 № 321, от 23.12.2020 № 360, от 19.01.2021 № 1, от 26.01.2021 № 9, от 16.03.2021 № 43, от 13.04.2021 № 77, от 15.06.2021 № 153, от 03.08.2021 № 205, от 14.09.2021 № 240)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) строку «Исполнители Программы» паспорта государственной



программы дополнить абзацем следующего содержания:

«государственные автономные учреждения Рязанской области (далее – ГАУ РО)»;

2) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «82354585,16577», «9638267,28», «72591148,04795» заменить соответственно цифрами «82686721,20177», «9751465,08», «72810086,28395»;

в абзаце четырнадцатом цифры «10941017,79756», «1790143,98» «9127667,74297», «23206,07459» заменить соответственно цифрами «11249949,15277», «1903341,78», «9346605,97897», «1,3938»;

3) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «82354585,16577», «9638267,28», «72591148,04795» заменить соответственно цифрами «82686721,20177», «9751465,08», «72810086,28395»;

в абзаце десятом цифры «10941017,79756», «1790143,98» «9127667,74297», «23206,07459» заменить соответственно цифрами «11249949,15277», «1903341,78», «9346605,97897», «1,3938»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «7009034,18179», «4379602,45579» заменить соответственно цифрами «7026053,78252», «4396622,05652»;

в абзаце девятом цифры «1688761,51734», «837438,93734» заменить соответственно цифрами «1705781,11807», «854458,53807»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «104057,17686», «17314,85774» заменить соответственно цифрами «104138,60459», «17396,28547»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «89146,81316», «16364,85774» заменить соответственно цифрами «89228,24089», «16446,28547»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «3867517,10842», «730285,13211» заменить соответственно цифрами «3884455,28142», «747223,30511»;

в графах 6, 13 подпункта 3.3 цифры «3033027,68702», «353645,44312» заменить соответственно цифрами «3049965,86002», «370583,61612»;

в пункте 9:

в графах 6, 13 подпункта 9.2 цифры «4731,04178», «1297,29019», «107185,0», «29391,0» заменить соответственно цифрами «4275,71958», «841,96799», «96869,36283», «19075,36283»;

в графах 6, 13 подпункта 9.3 цифры «66837,70297», «25908,8489», «1514254,0551», «586982,7622» заменить соответственно цифрами «67293,02517», «26364,1711», «1524569,69227», «597298,39937»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «7009034,18179», «1688761,51734», «4379602,45579», «837438,93734» заменить соответственно цифрами «7026053,78252», «1705781,11807», «4396622,05652», «854458,53807»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



- в абзаце втором цифры «14323456,67183», «12062679,57683», заменить соответственно цифрами «14331941,28159», «12071164,18659»;
- в абзаце девятом цифры «1984397,17846», «1624590,58466» заменить соответственно цифрами «1992881,78822», «1633075,19442»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в пункте 1:
- в графах 6, 13 цифры «1935440,21937», «238683,38088», заменить соответственно цифрами «1936546,91937», «239790,08088»;
- в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «1905943,0146», «236366,99265» заменить соответственно цифрами «1907049,7146», «237473,69265»;
- в пункте 3:
- в графах 6, 13 цифры «114911,2434», «14051,7906» заменить соответственно цифрами «115015,4034», «14155,9506»;
- в графах 6, 13 подпункта 3.1 цифры «114911,2434», «14051,7906» заменить соответственно цифрами «115015,4034», «14155,9506»;
- в пункте 4:
- в графах 6, 13 цифры «880347,757», «143175,081» заменить соответственно цифрами «885347,757», «148175,081»;
- в графах 6, 13 подпункта 4.1 цифры «880347,757», «143175,081» заменить соответственно цифрами «885347,757», «148175,081»;
- в пункте 5:
- в графах 6, 13 цифры «5483841,62893», «657304,79654» заменить соответственно цифрами «5485822,82893», «659285,99654»;
- в графах 6, 13 подпункта 5.1 цифры «4902915,47067», «657304,79654» заменить соответственно цифрами «4904896,67067», «659285,99654»;
- в пункте 8:
- в графах 6, 13 цифры «1544915,24914», «350710,35201» заменить соответственно цифрами «1545095,29178», «350890,39465»;
- в графах 6, 13 подпункта 8.3 цифры «598576,49093», «58922,112» заменить соответственно цифрами «598756,53357», «59102,15464»;
- в пункте 9:
- в графах 6, 13 цифры «771855,48353», «77899,73912» заменить соответственно цифрами «771967,99065», «78012,24624»;
- в графах 6, 13 подпункта 9.1 цифры «771855,48353», «77899,73912» заменить соответственно цифрами «771967,99065», «78012,24624»;
- в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «14323456,67183», «1984397,17846», «12062679,57683», «1624590,58466» заменить соответственно цифрами «14331941,28159», «1992881,78822», «12071164,18659», «1633075,19442»;
- б) в приложении № 3 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце втором цифры «8718122,88308», «3265309,164», «5437791,88626» заменить соответственно цифрами «8890821,49433», «3312130,364», «5563669,29751»;
- в абзаце девятом цифры «1569027,13», «478247,3», «1090779,83» заменить соответственно цифрами «1741725,74125», «525068,5», «1216657,24125»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

- предусмотренного подпунктом 1.15 осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом министерства здравоохранения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «5425044,42851», «1087425,3568», «2853141,364», «369786,0» заменить соответственно цифрами «5550921,83976», «1213302,76805», «2899962,564», «416607,2»;

в графах 6, 13 подпункта 1.7 цифры «1672478,67915», «329144,06744» заменить соответственно цифрами «1691588,8544», «348254,24269»;

в подпункте 1.8:

графу 4 дополнить словами «, ГАУ РО»;

в графах 6, 13 цифры «113368,4154», «51408,3706» заменить соответственно цифрами «119 393,4154», «57433,3706»;

в графах 6, 13 подпункта 1.10 цифры «2507565,0», «295164,0» заменить соответственно цифрами «2517239,0», «304838,0»;

в графах 6, 13 подпункта 1.11 цифры «3026167,3431», «705252,91876», «2680956,37518», «705252,91876» заменить соответственно цифрами «3126909,57910», «805995,15476», «2781698,61118», «805995,15476»;

в графах 6, 13 подпункта 1.14 цифры «135473,5», «70695,8» заменить соответственно цифрами «172620,7», «107843,0»;

в подпункте 1.15:

в графе 2 слова «ГБУ РО» заменить словами «ГАУ РО»;

в графе 4 слова «ГБУ РО» заменить словами «ГАУ РО»;

в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «8718122,88308», «1569027,13», «5437791,88626», «1090779,83», «3265309,164», «478247,3» заменить соответственно цифрами «8890821,49433», «1741725,74125», «5563669,29751», «1216657,24125», «3312130,364», «525068,5»;

7) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «133767,07581» заменить цифрами «134081,14037»;

в абзаце девятом цифры «15013,2565» заменить цифрами «15327,32106»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «117882,81731», «15013,2565» заменить соответственно цифрами «118196,88187», «15327,32106»;

в графах 6, 13 подпункта 2.5 цифры «38589,618», «6439,3505» заменить соответственно цифрами «38903,68256», «6753,41506»;

- в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «133767,07581», «15013,2565» заменить соответственно цифрами «134081,14037», «15327,32106»;
- 8) в приложении № 5 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «2030560,06926» заменить цифрами «2039606,96926»;
 - в абзаце девятом цифры «219584,28342» заменить цифрами «228631,18342»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «1202803,72841», «130756,32042» заменить соответственно цифрами «1210289,22841», «138241,82042»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «848694,85882», «130756,32042» заменить соответственно цифрами «856180,35882», «138241,82042»;
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 13 цифры «827756,34085», «88827,963» заменить соответственно цифрами «829317,74085», «90389,363»;
 - в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «823959,4996», «88827,963» заменить соответственно цифрами «825520,8996», «90389,363»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2030560,06926», «219584,28342» заменить соответственно цифрами «2039606,96926», «228631,18342»;
- 9) в приложении № 6 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «1124656,65197», «864892,55197» заменить соответственно цифрами «1118397,98067», «858633,88067»;
 - в абзаце девятом цифры «224258,90934», «184206,20934» заменить соответственно цифрами «218000,23804», «177947,53804»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «864892,55197», «184206,20934» заменить соответственно цифрами «858633,88067», «177947,53804»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «830735,34608», «177138,08581» заменить соответственно цифрами «824476,67478», «170879,41451»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «1124656,65197», «224258,90934», «864892,55197», «184206,20934» заменить соответственно цифрами «1118397,98067», «218000,23804», «858633,88067», «177947,53804»;
- 10) в приложении № 7 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «3355799,49867», «1291102,4», «2064697,09867» заменить соответственно цифрами «3485411,59867», «1357479,00000», «2127932,59867»;
 - абзац девятый изложить в следующей редакции:
 - «2021 год – 431415,15963 тыс. руб. (125941,1 тыс. руб. – федеральный бюджет, 305474,05963 тыс. руб. – областной бюджет)»;
 - абзац тринадцатый признать утратившим силу;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

«- предусмотренного подпунктом 1.15 осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом министерства здравоохранения Рязанской области, принятым в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели и Правилами предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2021 г. № 1396;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1	Задача 1. Улучшение качества жизни медицинских работников, студентов, обучающихся по очной форме обучения, и снижение оттока кадров из отрасли, в том числе:			областной бюджет	691474,75667	80771,38524	87475,049	92436,256	95953,40063	23055,77141	117277,14439	102494,19352	33160,40074	33438,9622	25412,19354	увеличение укомплектованности штатных врачебных должностей занятыми должностями до 90%; увеличение укомплектованности штатных должностей среднего медицинского персонала занятыми должностями до 91%»
				федеральный бюджет	1357479,0	0	0	0	11100,0	7500,0	1165857,9	125941,1	23540,0	23 540,0	0	увеличение укомплектованности штатных должностей среднего медицинского персонала занятыми должностями до 91%»

в графах 6, 13 подпункта 1.8 цифры «39212,5», «8800,0» заменить соответственно цифрами «34425,0», «4012,5»;

подпункт 1.13 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.13	Осуществление специальных социальных выплат медицинским работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по лечению новой коронавирусной инфекции COVID-19, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального медицинского образования в период прохождения практической подготовки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	68143,6	0	0	0	0	0	68143,6*	0	0	0	0»	

дополнить подпунктом 1.15 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«1.15	Осуществление выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	66376,6	-	-	-	-	-	-	66376,6	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	коронавирусной инфекции, и финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты (субсидии на иные цели)			федеральный бюджет	66376,6	-	-	-	-	-	-	66376,6	0	0	0»	

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «926326,74778», «98463,40405» заменить соответственно цифрами «927973,14778», «100109,80405»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «914683,58482», «98463,40405» заменить соответственно цифрами «916329,98482», «100109,80405»;

строку «Итого, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	«Итого, в том числе:»				3485411,59867	176354,85524	163155,00686	168861,84875	194886,37283	208608,11041	1465602,37139	431415,15963	232195,04933	232728,86457	211603,95966	
				областной бюджет	2127932,59867	176354,85524	163155,00686	168861,84875	183786,37283	201108,11041	299744,47139	305474,05963	208655,04933	209188,86457	211603,95966	

строку «Общий объем финансирования не включает объем неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.» исключить;

11) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «838439,76236» заменить цифрами «839158,58336»;

в абзаце девятом цифры «94974,85134» заменить цифрами «95693,67234»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «838439,76236», «94974,85134» заменить соответственно цифрами «839158,58336», «95693,67234»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «786552,14936», «90274,85134» заменить соответственно цифрами «787270,97036», «90993,67234»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «838439,76236», «94974,85134» заменить соответственно цифрами «839158,58336», «95693,67234»;
 - 12) в приложении № 10 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце втором цифры «44367929,76457», «44359898,96457» заменить соответственно цифрами «44368429,76457», «44360398,96457»;
 - в абзаце девятом цифры «4683084,90718», «4681933,20718» заменить соответственно цифрами «4683584,90718», «4682433,20718»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 цифры «44359898,96457», «4681933,20718» заменить соответственно цифрами «44360398,96457», «4682433,20718»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «340305,1987», «32886,9» заменить соответственно цифрами «340805,1987», «33386,9»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого, в том числе:» цифры «44367929,76457», «4683084,90718», «44359898,96457», «4681933,20718» заменить соответственно цифрами «44368429,76457», «4683584,90718», «44360398,96457», «4682433,20718»;
 - 13) в графе 11 пункта 25 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи» приложения № 11 к государственной программе цифры «212» заменить цифрами «216».

Губернатор Рязанской области

Н.В. Любимов

